
ỦY BAN NHÂN DÂN                  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
   TỈNH BÌNH ĐỊNH                                     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
           

 Số:          /QĐ-UBND                               Bình Định, ngày       tháng      năm 2024 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc điều chỉnh, bổ sung dự toán kinh phí cho Sở Y tế 

                                                            

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019;  
Căn cứ Quyết định số 4568/QĐ-UBND ngày 10/12/2023 của UBND tỉnh về 

việc giao dự toán ngân sách nhà nước năm 2024; 

Căn cứ Công văn số 106/TTHĐND ngày 12/9/2024 của Thường trực HĐND 
tỉnh về việc thỏa thuận nội dung chi theo đề nghị của UBND tỉnh; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại Công văn số 2532/STC-

TCHCSN ngày 25/7/2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Điều chỉnh, bổ sung dự toán kinh phí năm 2024 cho Sở Y tế, cụ thể 
như sau: 

1. Điều chỉnh giảm dự toán và nguồn kinh phí chi hành chính năm 2024 của 
Sở Y tế (Kinh phí tổ chức kỳ thi tuyển dụng viên chức bác sĩ, dược sĩ năm 2023 
chuyển nguồn sang năm 2024) với số tiền 205.000.000 đồng; đồng thời điều chỉnh 
tăng tương ứng nguồn kinh phí chi hành chính thực hiện chế độ, chính sách của tỉnh 
và các nhiệm vụ của ngân sách tỉnh theo chỉ đạo của cấp có thẩm quyền trong dự toán 
ngân sách tỉnh năm 2024 với số tiền 205.000.000 đồng. 

2. Kinh phí tổ chức tuyển dụng viên chức ngành y tế và đảm bảo công tác y 
tế phục vụ Tuần lễ Văn hoá, Thể thao và Du lịch tỉnh Bình Định như sau: 

a) Tổng kinh phí: 559.200.000 đồng (Năm trăm năm mươi chín triệu, hai 
trăm nghìn đồng); trong đó, kinh phí tổ chức tuyển dụng viên chức ngành y tế là 

538.000.000 đồng; kinh phí đảm bảo công tác y tế phục vụ Tuần lễ Văn hoá, Thể 
thao và Du lịch tỉnh Bình Định là 21.200.000 đồng; 

b) Nguồn kinh phí thực hiện: 
- Sở Y tế sử dụng từ nguồn kinh phí chi sự nghiệp y tế, dân số và gia đình (nội 

dung kinh phí tuyển dụng viên chức ngành y tế) đã giao cho đơn vị tại Quyết định số 

3512 08 10



2 

 

 

 

4568/QĐ-UBND ngày 10/12/2023 của UBND tỉnh, với số tiền 450.000.000 đồng để 
thực hiện nhiệm vụ tổ chức tuyển dụng viên chức ngành y tế. 

- Điều chỉnh giảm nguồn kinh phí chi hành chính thực hiện chế độ, chính 
sách của tỉnh và các nhiệm vụ của ngân sách tỉnh theo chỉ đạo của cấp có thẩm 
quyền trong dự toán ngân sách tỉnh năm 2024 với số tiền 109.200.000 đồng; đồng 
thời tăng tương ứng nguồn chi sự nghiệp y tế, dân số và gia đình thực hiện chế độ, 
chính sách của tỉnh và các nhiệm vụ của ngân sách tỉnh theo chỉ đạo của cấp có 
thẩm quyền năm 2024 với số tiền 109.200.000 đồng. 

Bổ sung dự toán kinh phí cho Sở Y tế với số tiền 109.200.000 đồng, từ 
nguồn chi sự nghiệp y tế, dân số và gia đình thực hiện chế độ, chính sách của tỉnh 
và các nhiệm vụ của ngân sách tỉnh theo chỉ đạo của cấp có thẩm quyền năm 2024 
để thực hiện nhiệm vụ tổ chức tuyển dụng viên chức ngành y tế (với số tiền 
88.000.000 đồng) và đảm bảo kinh phí công tác y tế phục vụ Tuần lễ Văn hoá, 
Thể thao và Du lịch tỉnh Bình Định (với số tiền 21.200.000 đồng). 

Điều 2. Sở Y tế có trách nhiệm quản lý, sử dụng và quyết toán kinh phí theo 

đúng quy định.   

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Tài chính, Giám đốc Sở Y 

tế, Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh và Thủ trưởng các cơ quan liên quan chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./. 

 
 

Nơi nhận:                                                                        
- Như Điều 3;                                                                                     
- CT, các PCT UBND tỉnh;  
- Lưu: VT, K12, K15, K17. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 
 
 

Lâm Hải Giang 


